ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по противодействию коррупции

и урегулированию конфликта интересов ГУЗ «Детская поликлиника
№ 16» по итогам III квартала 2021 года

г. Волгоград ’ 04 октября 2021 г.

Председатель комиссии - Лиманская Т.А., начальник отдела кадров,
Заместитель
председателя комиссии -Вихлянцев Ю.В., юрисконсульт,
Члены комиссии - Верченко М.А., председатель НПО,

Белоусова О.В., главный бухгалтер,
Филимонова Л.А., начальник Г1ЭО
Жукова Е.А., заместитель главного врача

по медицинской части
Шевцова Е.В., заместитель главного врача

по КЭР
Секретарь комиссии - Сивко О.В., главная медицинская сестра

На собрании присутствовали 12 человек.

Повестка дня:
1. Выполнение плана мероприятий по противодействию коррупции

на 2021 год.
2. Изучение причин и условий, способствующих появлению

коррупции.
3. Рассмотрение итогов реализации мероприятий по профилактики

коррупционных и иных нарушений.

Докладчик по первому вопросу: заместитель главного врача
по медицинской части Жукова Е.А.

Рассказала о методах формирования в коллективе нетерпимости
к фактам взятничества, проявления корыстных интересов, в т.ч.
перенаправление пациентов в учреждения негосударственной формы
собственности, а также о проведенном семинаре с медицинскими
работниками учреждения по противодействию коррупции, о рассмотрении
вопросов, связанных с реализацией прав граждан на охрану здоровья.

Докладчик по второму вопросу: заместитель председателя
комиссии, юрисконсульт Вихлянцев Ю.В.

Рассказал об организационных мероприятиях по недопущению
практики незаконного взимания денежных средств с граждан
за оказанную медицинскую помощь, провел оценку коррупционных
рисков в целях выявления сфер деятельности учреждения, наиболее
подверженных таким рискам.

Докладчик но третьему вопросу: председатель комиссии,
начальник отдела кадров Лиманская Т.А.

Подвела итоги реализации мероприятий по профилактике
коррупционных и иных нарушений, рассмотрела предложения
по совершенствованию правовых, экономических и организационных
механизмов функционирования учреждения и его подразделений в целях
устранения почвы для коррупции.

Заслушав информацию докладчиков, Комиссия решила:
- Принять информацию к сведению.
- Нарушений в сфере законодательства по противодействию коррупции
не выявлено.

Председатель комиссии Т.А. Лиманская

Секретарь комиссии О.В. Сивко